
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N. 105/2023 DEL 6 NOVEMBRE 2023 
 

oggetto: Provvedimenti a favore di alcuni studenti 
 

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi del 
Conservatorio il giorno 6 novembre 2023 alle ore 9,45. 
 
 Sono presenti i Consiglieri: Antonella Fiorino, Antonio Marcellino, 
Fabrizio Migliorino, Benedetto Munzone, Nadina Rinaldi, Claudio Spoto, 
Francesco Zappalà e Giuseppe Diolosà. 
  
 Il consigliere Marco Terlizzi è collegato mediante la piattaforma Teams 
365. 
 
 Sono assenti i Consiglierei: Gaetano Adorno, Carmelo Crinò e Chiara 
Giommarresi. 

 
 

Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e la professoressa 
Nadina Rinaldi assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 
del Consiglio. 

 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 
data 7 novembre 2023. 



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
N. 105/2023 DEL 6 NOVEMBRE 2023 

 
oggetto: Provvedimenti a favore di alcuni studenti. 

 
IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 

Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con d.D.G. 
n. 1489/2022, allegato E (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022 al n. 
2844), valido a decorrere dal 01 gennaio 2023; 

 
Visto il D.P.R. 5 Luglio 2005, n. 212; 

 
Visto il Regolamento Didattico del Conservatorio; 

 
Letta le richieste degli studenti e sentiti i docenti di riferimento; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 
Approvare le seguenti convalide in favore degli studenti: Galizia Ludovica, 
Frosina Leila, Falzone Luisa, La Mantia Jessica. 
 
Galizia Ludovica, matricola 19547, II anno Triennio - Flauto 

 
Si convalidano: 
 
Lingua Inglese I e II: certificato ESB, livello C2, conseguito il 08.05.2023, candidato 
n. IT-0136874. 
 
Frosina Leila, matricola 19506, I anno Triennio – Arpa 
 
Si convalidano: 
 
Lingua Inglese I e II: certificato Cambridge Assessment, livello B1, conseguito il 
11.06.2022, centre reference IT692 0007, verification n. B8942045, accreditation n. 
501/1426/8. 
 



 
Falzone Luisa, matricola 19545, I anno Triennio – Flauto 
 
Si convalidano: 
 
Lingua Inglese I e II: certificato Cambridge, livello B1, conseguito il 08.06.2023, 
verification n. C2248506, centre ref. IT207 0010 
 
La Mantia Jessica, matricola 19215, II anno Triennio – Canto jazz 
 
Si convalidano: 
 
Lingua Inglese I: esame sostenuto presso l’Università degli Studi di Catania, corso di 
laurea Scienze motorie, 4 CFU, con esito “Idoneo”. Deve sostenere esame; 
 
Lingua Inglese II: esame sostenuto presso l’Università degli Studi di Catania, corso di 
laurea magistrale in Scienze e tecniche delle attività motorie preventive adattate, 2 
CFU, con esito “Approvato”. Deve assolvere 2 CFA e sostenere esame. 
 

 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore 


